
(.(..1  Gerencia R 

CD 
de Planeam 

PreSUPtle tO y 
1\? Acondicia mien 

Tern nal 

al O 

.1*! 

josile* oftpet,  

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

-N u5 - 2024 - GRJ/GR 

Huancayo, 1 7 ABR 2024 
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N°059-2024-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 0758-2024-GRJ-
GRPPAT/SGPT e Informe Presupuestal N° 0592-2024-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y la Sub Gerencia 
de Presupuesto y Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de saldos de balance 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 4. Donaciones y Transferencias 5. Recursos Determinados. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al item 3 del numeral 50.1 del Artículo 50° del Decreto Legislativo N°1440 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, precisa que: 3. Los saldos de 
balance, constituidos por recursos financieros provenientes de fuente de financiamiento distinta a 
Recursos Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 de diciembre del año fiscal. Los saldos de 
balance son registrados financieramente cuando se determine su cuantía, y mantienen la finalidad 
para los que fueron asignados en el marco de las disposiciones legales vigentes. En caso se haya 
cumplido dicha finalidad, tales recursos se pueden incorporar para financiar otras acciones de la 
Entidad, cuando los recursos sean de libre disponibilidad de acuerdo con la Normatividad vigente; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 442-2023-GR-JUNÍN/GR, de fecha 30 de 
diciembre del Año Fiscal 2023, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y 
Gastos del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2024; 

Que, mediante INFORME TECNICO N°590-2024-GRJ/GRI/SGSLO la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y con MEMORANDO N°1044-2024-GRJ/GRI de la Gerencia 
Regional de Infraestructura solicita la incorporación de saldo de balance, así mismo con 
MEMORANDO MULTIPLE N°017-2024-GRJ/ORAF la oficina Regional de Administración y Finanzas 
informa los saldos de balance del Ejercicio Presupuestal 2023, a favor de la Unidad Ejecutora 001-
818:Region Junín Sede Central para la continuidad de la ejecución del PI " Mejoramiento y 
ampliación de los sistemas de agua Potable y alcantarillado de Satipo" CUI N° 2017383, por el monto 
de S/ 1,196,875.00 soles en la Fuente de Financiamiento Donaciones y Transferencias; 

Que, mediante REPORTE N°053-2024RJ-DIRESA-DG, Unidad Ejecutora 400 DIRECCION 
REGIONAL DE SALUD JUNIN, solicita la incorporación de Saldos de Balance en la Fuente de 
Financiamiento 5. RECURSOS DETERMINADOS, la misma que adjunta el INFORME N° 031-2024-
GRJ-DI RESA-OEPEPM en la cual detalla el monto, las partidas de gasto e ingreso y la procedencia 
de la incorporación; 

Que, mediante REPORTE N° 160-2024-GRJ-DRSJ-RSVM-DE, la Unidad Ejecutora 408 
RED DE SALUD DEL VALLE DEL MANTARO, solicita la incorporación de Saldos de Balance en la 

GOBERNACIÓN 
DOC N° 	34(.14 3)  
EXP N° 0514/3 ‘i 5  



josauca o%  

Gobierno Regional Junín 

Fuente de Financiamiento 5. RECURSOS DETERMINADOS, la misma que adjunta el INFORME N° 
011-2024-GRJ-DRSJ-RSVM-OPPM/UP en la cual detalla el monto, las partidas de gasto e ingreso 
y la procedencia de la incorporación; 

Que, mediante REPORTE N° 007-2024-GRJ/DRSJ/UESCH/OPPM, la Unidad Ejecutora 
412 SALUD CHUPACA, solicita la incorporación de Saldos de Balance en la Fuente de 
Financiamiento 5. RECURSOS DETERMINADOS, la misma que sustenta el monto, las partidas de 
gasto e ingreso y la procedencia de la incorporación; 

Que, OFICIO N° 033-2024-GRJ-DRSJ-RSSMP/DE, la Unidad Ejecutora 408 RED DE SALUD 
SAN MARTIN DE PANGOA, solicita la incorporación de Saldos de Balance en la Fuente de 
Financiamiento 5. RECURSOS DETERMINADOS, la misma que adjunta el INFORME N° 050-2024-
GRJ-DRSJ-RSSMP/OPPM, en la cual detalla el monto, las partidas de gasto e ingreso y la 
procedencia de la incorporación; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del artículo 21° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y contando con las visaciones 
de la Gerencia General Regional, Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de Administración 
y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Autorizar la incorporación de saldos de balance en el Presupuesto 
Institucional del Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2024, hasta por el 
monto de S/1,196,875.00 soles (UN MILLON CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y CINCO CON 00/100) en la 04. Donaciones y Transferencias y S/ 528,664.00 soles 
(QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO y 00/100 soles) 05. 
Recursos Determinados, de acuerdo al anexo que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial solicita a la Dirección General de Presupuesto Público las codificaciones que se requieran 
como 	consecuencia 	de 	la 	incorporación 	de 	nuevas 	Partidas 	de 
Ingresos, Componentes, Finalidades de Metas y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 03. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial instruye a la(s) Unidad(es) para que elabore(n) las correspondientes "Notas para 
Modificación Presupuestaria" que se requieran como consecuencia de los dispuesto en la presente 
norma. 

ARTÍCULO 04. Remítase copia del presente dispositivo a los organismos señalados en el 
numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y PUBLÍQUESE 

GOBIERNO RE I NAL JUNÍN 

	

Va 	S REGIONAL JUNits 
La Sec  quo 	Certifica 

Mg. ZáSIMOlat21) S MUJE 	que la 
GOBERN 	GIONAL 

HY 4 

Abg. Eña M. Bonilla Pérez 
SECRETARIA GENERAL 



ANEXON°1 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°085 -2024-GRJ/GR 

UNIDAD EJECUTORA : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO. : 4 DONACIONES Y TRANFERENCIAS 

INGRESOS 

1.9 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 
1.9.1 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 
1.9.11 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 
1.9.11.1 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 
1.9.11.11 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 

GASTOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO 
404  

SALUD 
TARMA 

TOTAL 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 1 196 875 1 196 875 

2017383 	
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SATIPO 
GASTOS DE CAPITAL 1 196 875 1 196 875 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 196 875 1 196 875 
TOTAL 1 196 875 1 196 875 

RESUMEN 
GASTOS DE CAPITAL 1 196 875 1 196 875 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 196 875 1 196 875 
TOTAL 1 196 875 1 196 875 



ANEXON°1 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°085 -2024-GRJ/GR 

UNIDAD EJECUTOR : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO. : 5 RECURSOS DETERMINADOS 

INGRESOS 

31 294 266 532 15 546 80 292 528 664 
31 294 266 532 150 546 80 292 528 664 
31 294 266 532 150 546 80 292 528 664 
31 294 266 532 150 546 80 292 528 664 
31 294 266 532 150 546 80 292 528 664 

SALDO DE BALANCE 
SALDO DE BALANCE 
SALDO DE BALANCE 
SALDO DE BALANCE 
SALDO DE BALANCE 

GASTOS 

 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO DIRESA
400 

JUNÍN 

408 
RED SALUD 
VALLE DEL 
MANTARO 

410 
SALUD 

PANGOA 

412 
SALUD 

CHUPACA 
TOTAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 15 294 34 346 29 355 24 475 103 470 
3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 	MONITOREO, SUPERVISIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL DE LA 
SALUD MATERNO NEONATAL 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 15294 4 800 20 094 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4 600 4 600 

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS 
3000879 DEFICIENCIAS NUTRICIONALES 

5006271 	
ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A 
ADOLESCENTES 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8 400 8 400 
3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 	BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 12 656 14 935 ' ',:' 	

1 27 591 
GASTOS DE CAPITAL ,,,,,. 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9 200 , 	14 420 , 	' r5y  39 695 
3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 	ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3 090 3 090 
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 11 923 10 035 21 958 

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION 
3000699 OPORTUNA Y DE CALIDAD 

5005189 	TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 11 923 10 035 21 958 
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 16 000 176 079 111 156 55 817 359 052 

3000001 ACCIONES COMUNES 

MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACIÓN Y CONTROL DEL 5004426 
PROGRAMA EN ARTICULADO NUTRICIONAL -.. 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 11000 3 790 229 15 019 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5000 -9320-  14 320 
3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES 

RESPIRATORIAS AGUDAS 
ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 

5000028 AGUDAS 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 612 1 612 
NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

3000878 
HIERRO 

5006270 	
BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA 
POR DEFICIENCIA DE HIERRO 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 28 560 7 379 35 939 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 500 9 000 19 500 
FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO 

3033251 INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 
5000014 	FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 5 509 5 509 

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 



PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO — GENÉRICA DEL GASTO 
400 

DIRESA 
JUNÍN 

4 
RED SALUD 
VALLE DEL 
MANTARO 

410 
SALUD 

PANGOA 

412  
SALUD 

CHUPACA 
TOTAL 

5000017 	APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 28 077 7 489 417 35 983 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 14 225 14 225 
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - 5000018 
CRED COMPLETO PARA SU EDAD 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 40 600 27 558 11 291 79 449 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 24 000 10 301 25 560 59 861 
5000019 	ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 13 721 18 314 32 035 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 34 000 11 600 45 600 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 44 184 44 184 
3999999 SIN PRODUCTO 

5004428 	
VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 
HUMANO 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 16 184 16 184 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 28 000 28 000 
TOTAL 31 294 266 532 150 546 80 292 528 664 

RESUMEN 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y-SERVICIOS 26294 166 732 89 500 11 937 294 463 
GASTOS DE 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5000 99 800 61 046 68 355 234 201 
TOTAL 31 294 266 532 150 546 80 292 528 664 

  

 

7 -\\  

<,/ 
F 

CDs' 5148e1  A1 
cU PPTO. RIB. 



ANEXON°1 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°085 -2024-GRJ/GR 

UNIDAD EJECUTORA : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO. : 4 DONACIONES Y TRANFERENCIAS 

INGRESOS 

1.9 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 
1.9.1 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 
1.9.11 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 
1.9.11.1 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 
1.9.11.11 SALDO DE BALANCE 1 196 875 1 196 875 

GASTOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO 
404 

SALUD 
TARMA 

TOTAL 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 1 196 875 1 196 875 

2017383 	
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SATIPO 
GASTOS DE CAPITAL 1 196 875 1 196 875 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 196 875 1 196 875 
TOTAL 1 196 875 1 196 875 

RESUMEN 
GASTOS DE CAPITAL 1 196 875 1 196 875 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 196 875 1 196 875 
TOTAL 1 196 875 1 196 875 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

